Established by Late Shri Rasikbhai G. Shah & Managed by Ahmedabad Kelavani Trust



## **Ahmedabad Arts & Commerce College**

(Accredited by NAAC & Affiliated to Gujarat University) Near Telephone Exchange, Vasna, Ahmedabad – 380 007.

Code No.: 008 Uni. Code No. 065 UGC recognized 2(f) & 12(B) Tel No.: 079-26605559 E-mail: aacc065@gmail.com Website: www.aacc.edu.in

## <u>Important Instructions for Upcoming Online Internal Examination of BA Sem 1, 3 & 5 – October, 2024</u>

BA SEM 1, 3 & 5ની આંતરિક પરીક્ષા 14/10/2024થી શરૂ થશે. પરીક્ષા અંગે મહત્વ ની બાબતો નીચે મુજબ છે.

BA SEM 1, 3 & 5 Internal Examination will start from 14/10/2024. Following are the important points regarding the examination.

- 1. આ પરીક્ષા સંપૂર્ણપણે MCQs પર આધારીત ONLINE પરીક્ષા હશે.
- 1. This exam will be an ONLINE exam based entirely on MCQs.
- 2. પ્રત્યેક પેપર મા 30 MCQs હશે જે ફરજીયાત હશે. એકપણ MCQ નો જવાબ આપવાનો રહી ગયો હશે તો પેપર સબમીટ નહી થાય.
- 2. Each paper will have 30 MCQs which will be compulsory. If any MCQ is left to be answered, the paper will not be submitted.
- 3. આ પરીક્ષા MS Teams Forms ના માધ્યમ થી લેવાશે જેના માટે User ID કે PassWord કે Login ની જરૂર નથી. માત્ર સારી સ્પીડ ધરાવત ઇન્ટરનેટ કનેકશન જરૂરી છે.
- 3. This exam will be conducted through MS Teams Forms for which no User ID or PassWord or Login is required. Only a good speed internet connection is required.
- 4.પરીક્ષા મા NAME ના કોલમમા Drop Down ( V ) ઓપ્શન આપેલું છે જેના પર click કરવા થી તમારુ નામ તેમજ રોલ નંબર તમને જોવા મળશે. જેના પર click કરવા થી તમારુ નામ automatically રેકોર્ડ થઈ જશે.
- 4.Drop Down (V) option is given in the NAME column in the exam, by clicking on it you will see your name and roll number. By clicking on it, your name will be recorded automatically.

- 5.પરીક્ષા નો સમય 35 મિનીટ નો રહેશે.
- 5. The duration of the exam will be 35 minutes.
- 6. પરીક્ષા નો સમય પુરો થાય તે પહેલા submit કરવુ જરૂરી છે. જો submit નહીં કર્યુ હોય તો તેવા વિદ્યાર્થીનો રિસ્પોન્સ રેકોર્ડ થશે નહી અને તેની જવાબદારી વિદ્યાર્થી ની પોતાની રહેશે.
- 6. It is necessary to submit before the exam time. If not submitted, the response of the student will not be recorded and the responsibility of the student will be his own.
- 7 જે વિદ્યાર્થી પોતાનો રિસ્પોન્સ પરીક્ષા પૂરા થયા ના સમય પછી સબમીટ કરવા પ્રયત્ન કરશે તો કોઈ પણ સંજોગોમાં તેવા વિદ્યાર્થી નો રિસ્પોન્સ સબમીટ નહી થઈ શકે માટે સમય રહેતા રિસ્પોન્સ અયૂકપણે સબમીટ કરી દેવો.
- 7 A student who tries to submit his/her response after the completion of the exam, in any case, the response cannot be submitted, so submit the response within the time limit.
- 8 કેટલાક વિદ્યાર્થીઓ ને link ખુલવા મા મુશ્કેલી પડી શકે છે. જો તમારા મોબાઈલ મા લિંક નથી ખુલતી તો એના માટે વેળાસર જે તે વ્યવસ્થા કરી લેવી. તમે કોઈ પણ મોબાઈલ દ્વારા પરીક્ષા આપી શકો છો. તમારા જ મોબાઈલ નો ઉપયોગ કરવો જરૂરી નથી. પરીક્ષાના સમય પહેલા તમે લીન્ક ઓપન કરશો તો This form is currently not accepting responses એવો મેસેજ તમને જોવા મળશે જેનો અર્થ એ થાય છે કે તમારા મોબાઈલ મા લીન્ક ખૂલે છે.
- 8 Some students may find it difficult to open the link. If the link does not open in your mobile then arrange for it before exam time. You can give the exam through any mobile. It is not necessary to use your own mobile. If you open the link before the exam time *This form is currently not accepting responses* You will see a message which means that the link will open on your mobile.
- 9. વિદ્યાર્થીઓએ માત્ર પોતાના નામ તેમજ રોલ નંબર પર થી માત્ર એક જ પ્રયત્ન મા પરીક્ષા આપવાની છે. જેથી દરેક વિદ્યાર્થી એ કાળજીપૂર્વક પોતાના નામ તેમજ રોલ નંબર ચેક કરી ને તેના પર ક્લીક કરવુ. એક થી વધારે વખત રિસ્પોન્સ આપનાર વિદ્યાર્થી નો માત્ર પહેલો રિસ્પોન્સ જ રેકોર્ડ થશે જેથી બીનજરૂરી એકથી વધુ રિસ્પોન્સ સબમિટ કરવા નહી.
- 9. Students have to appear in only one attempt from their name and roll number only. So every student should carefully check his name and roll number and click on it. Only the first response of a student who responds more than once will be recorded so that multiple responses are not submitted unnecessarily.

- 10.પરીક્ષા નો વિગતવાર LINKS સાથેનો કાર્યક્રમ નોટીસ નીચે મુકવા માં આવેલો છે.
- 10.Exam detailed program with LINKS is placed below the notice.
- 11. ઓનલાઇન પરીક્ષા ના એક કે એક થી વધારે પેપર્સ કોઈ પણ કારણોસર યુકી જનાર વિદ્યાર્થીઓ માટે EXTRA ONLINE TEST લેવામા આવશે જેના માટે પેપરદીઠ 100 Rs. પરીક્ષા ફ્રી ભરવાની રહેશે. એક્સ્ટ્રા ટેસ્ટ નો કાર્યક્રમ પછી થી જાહેર કરવામાં આવશે.
- 11. EXTRA ONLINE TEST will be taken for students who miss one or more papers of online examination for any reason for which Rs.100 per paper examination fee has to be paid. The schedule of extra test will be announced later.
- 12. તમામ વિદ્યાર્થીઓએ આ પરીક્ષા આપવી જરૂરી તેમજ ફરજીયાત છે. ગેરહાજર વિદ્યાર્થીને FAIL ગણવામાં આવશે.
- 12. It is necessary and compulsory for all students to take this exam. Absent student will be considered as FAIL.

## PROGRAMME OF THE BA SEM-3 INTERNAL ONLINE EXAMINATION - OCT 2024 TIME 10.00 AM TO 10.35 AM

DAY	DATE	SUBJECT CODE	SUBJECTS	LINK	ROLL NO.
MONDAY	14/10/2024	A14S301E	DSC-C 231 ENGLISH	https://forms.office.com/r/g7WCaS7wwZ	402 TO 454
		A14S301G	DSC-C 231 GUJARATI	https://forms.office.com/r/a5akYqzJKP	501 TO 567
		A14S301P	DSC-C 231 PSYCHOLOGY	https://forms.office.com/r/2bW0cZuq3g	601 TO 676
TUESDAY	15/10/2024	A15S302E	DSC-C 232 ENGLISH	https://forms.office.com/r/8eR9rCB6yr	402 TO 454
		A15S302G	DSC-C 232 GUJARATI	https://forms.office.com/r/XwEm47BeBA	501 TO 567
		A15S302P	DSC-C 232 PSYCHOLOGY	https://forms.office.com/r/qNSpqU6wwZ	601 TO 676
WEDNESDAY	16/10/2024	A16S303E	DSC-C 233 ENGLISH	https://forms.office.com/r/ZdGK8iBJPi	402 TO 454
		A16S303G	DSC-C 233 GUJARATI	https://forms.office.com/r/UqE4T20u8a	501 TO 567
		A16S303P	DSC-C 233 PSYCHOLOGY	https://forms.office.com/r/N3pqUDz9fY	601 TO 676
THURSDAY	17/10/2024	A17S304G	MDC 234 GUJARATI	https://forms.office.com/r/ZQmKL0Gywr	402 TO 676
		A17S304H	MDC 234 HISTORY	https://forms.office.com/r/9Rwe8Phhph	
		A17S304P	MDC 234 PSYCHOLOGY	https://forms.office.com/r/vfisAPPYY1	
FRIDAY	18/10/2024	A18S305S	AEC 235 SANSKRIT	https://forms.office.com/r/nG9qQuEwiY	402 TO 676
SATURDAY	19/10/2024	A19S306CES	SEC 236 COMMON EMPLOYABILITY SKILLS	https://forms.office.com/r/WUxPCPe3v8	402 TO 676
MONDAY	21/10/2024	A21S307IKS	VAC 237 INDIAN KNOWLEDGE SYSTEM	https://forms.office.com/r/WqetcpaE9e	402 TO 676